Prefeitura Municipal de Novais
 CNPJ: 65.711.699/0001-43

LEI Nº 648/2021, DE 20 DE JULHO DE 2021.

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a
celebrar Convênio com o Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado de São
Paulo - DER/SP, e dá outras providências”.

Paulo César Dias Pinheiro, Prefeito Municipal de Novais, Comarca
de Catanduva, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, SANCIONA
e PROMULGA a seguinte Lei aprovada pela Câmara Municipal de Novais em Sessão
Ordinária, realizada no dia 19 de Julho de 2021, conforme Autógrafo de Lei nº
19/2021, de 20 de Julho de 2021.

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar

Convênio com o Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo -
DER/SP.

Art. 2º. Fica o Poder Executivo Municipal, desde logo, autorizado a
realizar as despesas decorrentes de sua participação na avença.

Art. 3º. As despesas decorrentes desta Lei correrão por dotação

própria do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Novais, 20 de Julho de 2021.

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO
Prefeito Municipal

Registrado nesta Secretaria Administrativa, publicado por afixação em local de costume e enviado para

publicação em jornal na data supra.

MARIA RICARDA DOMINGUES
Encarregado Técnico de Serviços Administrativos